Instituti autem nostri in Iaponiis adiuuandis eiusmodi ratio est: Primum, quoniam plurimis tantæ sunt tenebræ, vt animam simul cum corpore interire, nullumq; Dei iudicium de rebus in vita bene vel malè gestis futurum existiment; duos menses quotannis, Nouembrem ac Decembrem, vsque ad octauum diem ante Natales Domini ferias, ponimus in quotidianis, de morte, iudicio, pœnis inferni, deq; cælesti beatitudine cõcionibus; ad quas vniuersi ferè conueniunt Christiani. Die verò mortuorum omnium commemorationi dicato, in eandē rem majori etiam studio ac caremonia incūbimus. Toto autē eo tēpore cenotaphiū habemus

mus atratum: super id, responsum vnum verbis conceptis quod die pronuntiamus, & sacra rituum illorum mysteria populo exponimus. Quo quidem anni tēpore tanta vis frigoris est, vt præter alfiduum gelu matutinum, multa etiam è cœlo decidat nix. Sed Dominus, pro sua elementia, necessaria nobis remedia suppore non definit.

In festa Natalia, dimisis per finitimas villas nuntiis, Christianorum conuentum indiximus; quorum, a viginti quatuor ac triginta millibus passuum, tanta multitudo confluxit, vt eos tempore duo coniuncta aedesque nostræ priuatæ non caperent. Media nocte sacrum solenne ritè peregrimus cum hymnis quibusdam partibus de laudibus Natalium Domini, & nonnullas è sacris litteris historias exposuimus, quibus rebus Christiani admodum delectati, & in sacrosancta fide firmati sunt. Post eorum dierum celebritatem, cum æquum esse non videretur, vt intra domesticos parietes inclusi, animas IESV CHRISTI sanguine redemptas in desertis regionibus perire pateremur, missus sum cum Ioanne benando ad vicum, quem Cutamen appellant, vbi aliquot Christiani visuntur, quo & gentilibus viam veritatis ostenderem, & Christianis solatium aliquod atque utilitatem afferrem. Et quoniam iter illud pedibus in quo anni tempore sine vilo comœta facebamus; nec frigoris nec famis incommodum defuit. Peruenimus ad montem, vbi nos quidam ethnicus excepit hospitio, & paululum oryzae dedit in cibum: & quia lucebat adhuc, ab eo petimus vt viam nobis ad vicum quendam finitimum monstrare ne graueretur: quò cum peruenissemus, ad vetulam Christianam probrivxorem item Christiani diuertimus: cuius nobis in ministrando studium & alacritas, cum veteris illius ac nascentis Ecclesie laudibus procul dubio comparanda, omnem præteriti laboris molestiam ac defatigationem absterxit. Cœnam pro ipsius angustia parauimus ex herba iname quam appellant, atque nasturtis, cum anus ad nos calefaciendos ignem paucis quas habebat paleis excitasset. Eadem monita a nobis, vt aliquos ad Euangelium conuocaret, quamquam nox erat, frigusque permagnum, tamen tantam in ea re diligentiam adhibuit, vt multos barbaros adduceret, quos cum apud senem quendam de salutis ipsorum ratione verba fecissemus, decem ex his permoti diuinitus: Euangelio crediderunt quos simul atque opportunum est visum, magna nostra lætitia baptizauimus. Accessit ad hos etiam senex annos natus septuaginta, cuius domi sermo de Deo (quem diximus) habitus fuerat: cum annos circiter octo graui admodum valetudine laboraret, vt man-